
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 25 de novembre de 2022, de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, per la qual es convoquen, mitjançant tramitació 
anticipada, huit beques per a la realització de pràctiques 
professionals en matèria de treball i relacions laborals en 
les dependències de la Direcció General de Treball, Ben-
estar i Seguretat Laboral i els serveis territorials de Tre-
ball. [2022/11386]

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Con-
selleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se convocan, mediante 
tramitación anticipada, ocho becas para la realización de 
prácticas profesionales en materia de trabajo y relaciones 
laborales en las dependencias de la Dirección General 
de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral y los servicios 
territoriales de Trabajo. [2022/11386]

Mediante Orden 22/2017, de 13 de diciembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, se 
aprueban las bases reguladoras que rigen la convocatoria, concesión y 
desempeño de las becas de prácticas profesionales en los centros direc-
tivos de la citada conselleria (DOGV 8191, 15.12.2017).

El artículo 7.3 de la mencionada orden establece que la competencia 
para convocar y resolver la concesión de estas becas de prácticas profe-
sionales corresponde a la persona titular de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo.

En la presente resolución se convocan ayudas, en la modalidad de 
becas, destinadas a las personas jóvenes tituladas universitarias para que 
puedan complementar los conocimientos adquiridos en la formación 
académica, a través del conocimiento práctico de la Administración 
en ejecución de las competencias en materia de trabajo, mediación y 
conciliación laboral, procedimiento sancionador de las infracciones 
cometidas en materia laboral y de prevención de riesgos laborales, 
reclamaciones y recursos previos a la vía jurisdiccional de lo Social y 
relaciones laborales.

El proyecto de ley de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023 incluye, dentro del anexo de transferencias y subvenciones corres-
pondiente al programa presupuestario la previsión de la linea de subven-
ción S0530000, aplicación presupuestaria 11.03.02.315.10 denominada 
«Beques» con una dotación máxima de 125.000 euros.

Los artículos 40 y 41.4 de la LHPS, establecen que podrán tramitar-
se anticipadamente los expedientes de gasto por subvenciones a cargo 
de los capítulos IV y VII, siempre que estos estén recogidos en los ane-
xos de transferencias incluidos en el proyecto de ley de presupuestos 
del próximo ejercicio.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 167 de la referida 
LHPS, y en el artículo 56 del RLGS, en la tramitación anticipada de 
concesión de subvenciones podrá llegarse al momento procedimen-
tal inmediatamente anterior al de la resolución de concesión, y tendrá 
que constar en todos los trámites del procedimiento de los cuales tenga 
conocimiento la ciudadanía, que la convocatoria se realiza por una 
cuantía total máxima estimada y que la concesión estará condicionada a 
la existencia, en los presupuestos del ejercicio económico siguiente, de 
crédito adecuado y suficiente.

Asimismo, se prevé en el artículo 56 del citado reglamento, la facul-
tad, reservada al órgano gestor, de aplicar a la convocatoria tramitada 
anticipadamente y sin necesidad de una nueva convocatoria, la cantidad 
aprobada en la Ley de presupuestos.

En virtud de lo que se ha expuesto y, de conformidad con lo que 
establecen los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
1. Convocar la concesión de ocho becas para la realización de prác-

ticas profesionales en materia de trabajo y relaciones laborales, de las 
cuales siete becas van dirigidas a personas que se encuentren en pose-
sión de la titulación del grado en Derecho, Diplomatura en Relaciones 
Laborales, licenciatura en Ciencias del trabajo y/ o grado en Relaciones 
Laborales y Recursos Humanos y una beca a grado en Información y 
Documentación. Cinco becas (en las que se incluye la correspondiente 
al grado en Información y Documentación) irán destinadas a la reali-
zación de prácticas profesionales en las dependencias de la Dirección 
General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral y del Servicio Terri-
torial de Trabajo de Valencia; mientras que las tres becas restantes serán 

Mitjançant l’Ordre 22/2017, de 13 de desembre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, s’aproven 
les bases reguladores que regeixen la convocatòria, concessió i exercici 
de les beques de pràctiques professionals en els centres directius de 
l’esmentada conselleria (DOGV 8191, 15.12.2017).

L’article 7.3 de l’esmentada ordre estableix que la competència per 
a convocar i resoldre la concessió d’aquestes beques de pràctiques pro-
fessionals correspon a la persona titular de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball.

En la present resolució es convoquen ajudes, en la modalitat de 
beques, destinades a les persones joves titulades universitàries perquè 
puguen complementar els coneixements adquirits en la formació acadè-
mica, a través del coneixement pràctic de l’Administració en execució 
de les competències en matèria de treball, mediació i conciliació laboral, 
procediment sancionador de les infraccions comeses en matèria laboral 
i de prevenció de riscos laborals, reclamacions i recursos previs a la via 
jurisdiccional social i relacions laborals.

El projecte de Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’exer-
cici 2023 inclou, dins de l’annex de transferències i subvencions cor-
responent al programa pressupostari, la previsió de la línia de subven-
ció S0530000, aplicació pressupostària 11.03.02.315.10 denominada 
«Beques» amb una dotació màxima de 125.000 euros.

Els articles 40 i 41.4 de l’LHPS estableixen que podran tramitar-se 
anticipadament els expedients de despesa per subvencions a càrrec dels 
capítols IV i VII, sempre que aquests estiguen recollits en els annexos 
de transferències inclosos en el projecte de llei de pressupostos del prò-
xim exercici.

De conformitat amb el que preveu l’article 167 de la referida LHPS 
i l’article 56 de l’RLGS, en la tramitació anticipada de concessió de 
subvencions podrà arribar-se al moment procedimental immediatament 
anterior al de la resolució de concessió, i haurà de constar en tots els 
tràmits del procediment dels quals tinga coneixement la ciutadania que 
la convocatòria es realitza per una quantia total màxima estimada i que 
la concessió estarà condicionada a l’existència, en els pressupostos de 
l’exercici econòmic següent, de crèdit adequat i suficient.

Així mateix, es preveu en l’article 56 del reglament esmentat la 
facultat, reservada a l’òrgan gestor, d’aplicar a la convocatòria tramitada 
anticipadament i sense necessitat d’una nova convocatòria, la quantitat 
aprovada en la Llei de pressupostos.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, resolc:

Primer. Objecte
1. Convocar la concessió de huit beques per a la realització de 

pràctiques professionals en matèria de treball i relacions laborals, de 
les quals set beques van dirigides a persones que es troben en posses-
sió de la titulació del grau en Dret, diplomatura en Relacions Laborals, 
llicenciatura en Ciències del Treball i/o grau en Relacions Laborals i 
Recursos Humans i una beca a grau en Informació i Documentació. 
Cinc beques (en les quals s’inclou la corresponent al grau en Informa-
ció i Documentació) aniran destinades a la realització de pràctiques 
professionals en les dependències de la Direcció General de Treball, 
Benestar i Seguretat Laboral i del Servei Territorial de Treball de 
València; mentre que les tres beques restants seran per a les depen-



para las dependencias de los servicios territoriales de Trabajo de Alican-
te, dos becas, y de Castelló de la Plana, una beca.

2. Estas becas tienen por objeto apoyar la formación complementa-
ria, mejora y especialización profesional, y en particular, formar en los 
aspectos esenciales de la acción administrativa en materia de trabajo, en 
el ámbito de las competencias y funciones de la Dirección General de 
Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo. Entre estas com-
petencias se incluyen la ejecución de las políticas en materia de trabajo, 
conciliación laboral, inspección de trabajo y relaciones laborales, des-
tacando la gestión de expedientes sancionadores del orden social y de 
prevención de riesgos laborales; el ejercicio de las funciones de media-
ción, arbitraje y conciliación laboral y de oficina pública de registro de 
actas electorales sindicales; la gestión de los registros administrativos 
de asociaciones empresariales, sindicales, de trabajadoras y trabajadores 
autónomos, de empresas acreditadas del sector de la construcción, de 
empresas de trabajo temporal; el registro de los convenios colectivos de 
trabajo; el apoyo técnico y administrativo al Consejo Tripartito para el 
Desarrollo de las Relaciones Laborales y la Negociación Colectiva de 
la Comunitat Valenciana; o el ejercicio de las facultades en materia de 
huelgas, cierres patronales y conflictos colectivos en el ámbito territo-
rial de la Comunitat Valenciana.

3. La dirección técnica, supervisión y tutoría de las becas se ejercerá 
por la persona titular de la Subdirección General con competencias en 
materia de Trabajo, o persona que la sustituya, para las becas que se 
desarrollen en las dependencias de la Dirección General de Trabajo, 
Bienestar y Seguridad Laboral; y por las personas titulares de los servi-
cios territoriales de Trabajo de Valencia, Alicante y Castelló de la Plana, 
para las becas que se desarrollen en sus respectivas dependencias.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
Esta convocatoria se regirá por las bases reguladoras aprobadas por 

la Orden 22/2017, de 13 de diciembre, de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para la rea-
lización de prácticas profesionales en los centros directivos de la citada 
Conselleria (en adelante Orden 22/2017), publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana número 8191, de 15 de diciembre de 2017.

Tercero. Condiciones de la concesión de la subvención
El procedimiento de concesión de estas becas se tramitará en régi-

men de concurrencia competitiva y regirán los principios de publicidad, 
transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación. Para obtener 
la condición de persona beneficiaria de la beca deberán reunirse, al tér-
mino de la presentación de las solicitudes de la presente convocatoria, 
la titulación de grado en Derecho, diplomatura en Relaciones Laborales, 
Licenciatura en Ciencias del Trabajo, grado en Relaciones Laborales y 
Recursos Humanos y grado en Información y Documentación, así como 
los demás requisitos mencionados en la Orden 22/2017.

Cuarto. Financiación
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán 

con cargo a la línea de subvención S0530000, aplicación presupuestaria 
11.03.02.315.10 del capítulo IV del proyecto de presupuesto de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2023, y su equivalente para el ejercicio 2024, 
condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2024, según el siguiente 
desglose por anualidades:

– Anualidad 2023: 93.750 euros (desde abril a diciembre de 2023)

– Anualidad 2024: 31.250 euros (desde enero a marzo de 2024)
Importe total máximo: 125.000 euros
2. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 41.4 de la Ley 

1/2015, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, la presente resolución queda condicionada a 
la efectiva existencia de crédito adecuado y suficiente una vez aprobado 
el presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2023.

3. Se procederá a la financiación de la cuota de empresa de la Segu-
ridad Social de las personas adjudicatarias de la presente convocatoria, a 
cargo de la aplicación y código de línea anteriores, por los importes que 

dències dels Serveis Territorials de Treball d’Alacant, dues beques, i 
de Castelló, una beca.

2. Aquestes beques tenen per objecte donar suport a la formació 
complementària, millora i especialització professional i, en particular, 
formar en els aspectes essencials de l’acció administrativa en matèria de 
treball, en l’àmbit de les competències i funcions de la Direcció General 
de Treball, Benestar i Seguretat Laboral, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball. Entre aquestes com-
petències s’inclouen l’execució de les polítiques en matèria de treball, 
conciliació laboral, inspecció de treball i relacions laborals, i destaquen 
la gestió d’expedients sancionadors de l’ordre social i de prevenció de 
riscos laborals; l’exercici de les funcions de mediació, arbitratge i conci-
liació laboral i d’oficina pública de registre d’actes electorals sindicals; 
la gestió dels registres administratius d’associacions empresarials, sin-
dicals, de treballadores i treballadors autònoms, d’empreses acreditades 
del sector de la construcció, d’empreses de treball temporal; el registre 
dels convenis col·lectius de treball; el suport tècnic i administratiu al 
Consell Tripartit per al Desenvolupament de les Relacions Laborals i la 
Negociació Col·lectiva de la Comunitat Valenciana; o l’exercici de les 
facultats en matèria de vagues, tancaments patronals i conflictes col·lec-
tius en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana.

3. La direcció tècnica, supervisió i tutoria de les beques s’exercirà 
per la persona titular de la subdirecció general amb competències en 
matèria de treball, o persona que la substituïsca, per a les beques que 
es desenvolupen en les dependències de la Direcció General de Treball, 
Benestar i Seguretat Laboral; i per les persones titulars dels Serveis 
Territorials de Treball de València, Alacant i Castelló, per a les beques 
que es desenvolupen en les seues respectives dependències.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
Aquesta convocatòria es regirà per les bases reguladores aprovades 

per l’Ordre 22/2017, de 13 de desembre, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven 
les bases reguladores per a la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en els centres directius de l’esmentada conse-
lleria (d’ara en avant Ordre 22/2017), publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 8191, de 15 de desembre de 2017.

Tercer. Condicions de la concessió de la subvenció
El procediment de concessió d’aquestes beques es tramitarà en 

règim de concurrència competitiva i regiran els principis de publicitat, 
transparència, objectivitat, igualtat i no discriminació. Per a obtindre la 
condició de persona beneficiària de la beca caldrà estar en possessió, al 
final de la presentació de les sol·licituds de la present convocatòria, de 
la titulació de grau en Dret, diplomatura en Relacions Laborals, llicen-
ciatura en Ciències del Treball, grau en Relacions Laborals i Recursos 
Humans i grau en Informació i Documentació, així com complir els 
altres requisits esmentats en l’Ordre 22/2017.

Quart. Finançament
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran 

amb càrrec a la línia de subvenció S0530000, aplicació pressupostària 
11.03.02.315.10 del capítol IV del projecte de pressupost de la Genera-
litat per a l’exercici 2023, i el seu equivalent per a l’exercici 2024, con-
dicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2024, segons el següent desglossament 
per anualitats:

– Anualitat 2023: 93.750 euros (des d’abril fins a desembre de 
2023)

– Anualitat 2024: 31.250 euros (des de gener fins a març de 2024)
Import total màxim: 125.000 euros
2. De conformitat amb el que es disposa en l’article 41.4 de la Llei 

1/2015, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Ins-
trumental i de Subvencions, la present resolució està condicionada a 
l’efectiva existència de crèdit adequat i suficient una vegada aprovat el 
pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2023.

3. Es procedirà al finançament de la quota d’empresa de la Segu-
retat Social de les persones adjudicatàries de la present convocatòria, a 
càrrec de l’aplicació i codi de línia anteriors, pels imports que s’establis-



se establezcan en la normativa vigente en la materia, de conformidad 
con el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el que se regulan 
los términos y las condiciones de inclusión en el régimen general de la 
Seguridad Social de las personas que participan en programas de forma-
ción, en desarrollo de lo que prevé la disposición adicional tercera de la 
Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre la actualización, la adecuación y la 
modernización del sistema de Seguridad Social.

4. Las becas en materia de trabajo que se convocan, no están suje-
tas a la política de la competencia de la Unión Europea en materia de 
ayudas públicas y, por tanto, no necesitan notificarse previamente a la 
Comisión Europea para su autorización, dado que no reúnen los requi-
sitos previstos en el artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la 
Unión Europea, ya que por razón de la cualidad de las personas benefi-
ciarias (graduadas, diplomadas o licenciadas universitarias) y el objeto 
de las becas (prácticas profesionales), estas acciones subvencionables 
no afectan a la competencia ni a los intercambios comerciales entre los 
estados miembros, y tampoco falsean o amenazan falsear la competen-
cia, favoreciendo a determinadas empresas o producciones.

Quinto. Cuantía de las becas, pago y justificación
Las becas estarán dotadas, cada una de ellas, con 1.120,19 euros 

brutos mensuales, que se revisarán de acuerdo con lo dispuesto en 
la resolución a la que hace referencia el artículo 17.1 del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas. Sobre el importe mencionado, deberá practicarse la 
retención correspondiente a cuenta del impuesto sobre la renta de las 
personas físicas y las otras que, en su caso, pudieran corresponder, así 
como la correspondiente cotización a la Seguridad Social, en los térmi-
nos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre. A los 
efectos del pago y justificación de las becas, habrá que ajustarse a lo que 
establece el artículo 15 de la Orden 22/2017.

Sexto. Duración de las becas
El período de duración de las becas será de 12 meses contados desde 

la fecha que se indique en la resolución de concesión. Esta resolución 
deberá ser objeto de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. El período de duración podrá prorrogarse, sin necesidad de 
nueva convocatoria, por un período máximo de 12 meses adicionales, 
siempre que exista disponibilidad presupuestaria adecuada y suficiente, 
y el ejercicio de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o 
aconseje. En todo lo concerniente a este punto, habrá que ajustarse a lo 
dispuesto en el artículo 6 de la Orden 22/2017.

Séptimo. Plazo y forma de presentación de la solicitud. Documenta-
ción que debe acompañarse de la misma

1. El plazo de presentación de solicitudes será desde el 15.12.2022 
hasta el 30.12.2022, ambos días incluidos.

2. Las personas aspirantes presentarán exclusivamente por vía elec-
trónica su solicitud y el curriculum vitae, según modelos normalizados. 
La presentación de las solicitudes, y documentación que debe acompa-
ñarse, se ajustará a lo que determinan los artículos 10 y 11 de la Orden 
22/2017.

El formulario de la solicitud y del currículo estarán disponibles en 
la sede electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es, apartado Ser-
vicios online, y, dentro de este, al trámite de solicitud de beca diseñado 
al efecto.

En la solicitud de la beca, se especificará la ciudad sede de las 
dependencias de los órganos administrativos (València, Alicante o Cas-
telló de la Plana) a las que se concurre, debiendo presentar una solicitud 
por cada ciudad en caso de optar a más de una.

Con el fin de reducir cargas administrativas a las personas interesa-
das, junto a la solicitud y el currículo no se acompañará documentación 
alguna. Únicamente, aquellas personas solicitantes que sean seleccio-
nadas para la fase de entrevista deberán aportar la documentación acre-
ditativa de los méritos detallados en el currículo.

Octavo. Criterios de valoración de las solicitudes
1. Para la valoración de los méritos alegados por las personas can-

didatas se estará a lo dispuesto en el anexo de la presente resolución, 
anexo en el que se determina el baremo que será de aplicación para la 
concesión de estas becas.

quen en la normativa vigent en la matèria, de conformitat amb el Reial 
decret 1493/2011, de 24 d’octubre, pel qual es regulen els termes i les 
condicions d’inclusió en el règim general de la Seguretat Social de les 
persones que participen en programes de formació, en desenvolupament 
del que preveu la disposició addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 
d’agost, sobre l’actualització, l’adequació i la modernització del sistema 
de Seguretat Social.

4. Les beques en matèria de treball que es convoquen no estan sub-
jectes a la política de la competència de la Unió Europea en matèria 
d’ajudes públiques i, per tant, no necessiten notificar-se prèviament a 
la Comissió Europea per a la seua autorització, atés que no reuneixen 
els requisits previstos en l’article 107 del Tractat de Funcionament de la 
Unió Europea, ja que per raó de la qualitat de les persones beneficiàries 
(graduades, diplomades o llicenciades universitàries) i l’objecte de les 
beques (pràctiques professionals), aquestes accions subvencionables 
no afecten la competència ni els intercanvis comercials entre els estats 
membres, i tampoc falsegen o amenacen falsejar la competència, afavo-
rint determinades empreses o produccions.

Cinqué. Quantia de les beques, pagament i justificació
Les beques estaran dotades, cadascuna d’elles, amb 1.120,19 euros 

bruts mensuals, que es revisaran d’acord amb el que es disposa en la 
resolució a la qual fa referència l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 
4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques. 
Sobre l’import esmentat, haurà de practicar-se la retenció correspo-
nent a compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i les 
altres que, si és el cas, pogueren correspondre, així com la corresponent 
cotització a la Seguretat Social, en els termes establits en el Reial decret 
1493/2011, de 24 d’octubre. A l’efecte del pagament i justificació de les 
beques, caldrà ajustar-se al que estableix l’article 15 de l’Ordre 22/2017.

Sisé. Duració de les beques
El període de duració de les beques serà de 12 mesos comptats des 

de la data que s’indique en la resolució de concessió. Aquesta resolució 
haurà de ser objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. El període de duració podrà prorrogar-se, sense necessitat 
d’una nova convocatòria, per un període màxim de 12 mesos addicio-
nals, sempre que existisca disponibilitat pressupostària adequada i sufi-
cient, i l’exercici de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca 
o aconselle. En tot allò concernent a aquest punt, caldrà ajustar-se al que 
es disposa en l’article 6 de l’Ordre 22/2017.

Seté. Termini i forma de presentació de la sol·licitud. Documentació 
que ha d’acompanyar-se a aquesta

1. El termini de presentació de sol·licituds serà des del 15.12.2022 
fins al 30.12.2022, tots dos dies inclosos.

2. Las persones aspirants presentaran exclusivament per via electrò-
nica la seua sol·licitud i el curriculum vitae, segons models normalit-
zats. La presentació de les sol·licituds, i documentació que ha d’acom-
panyar-s’hi, s’ajustarà al que determinen els articles 10 i 11 de l’Ordre 
22/2017.

El formulari de la sol·licitud i del currículum estaran disponibles en 
la seu electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es, apartat Serveis 
en línia, i, dins d’aquest, en el tràmit de sol·licitud de beca dissenyat a 
aquest efecte.

En la sol·licitud de la beca s’especificarà la ciutat seu de les depen-
dències dels òrgans administratius (València, Alacant o Castelló de la 
Plana) a què es concorre, i caldrà presentar una sol·licitud per cada 
ciutat en cas d’optar a més d’una.

Amb la finalitat de reduir càrregues administratives a les persones 
interessades, junt amb la sol·licitud i el currículum no s’acompanyarà 
cap documentació. Únicament aquelles persones sol·licitants que siguen 
seleccionades per a la fase d’entrevista hauran d’aportar la documenta-
ció acreditativa dels mèrits detallats en el currículum.

Huité. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. Per a la valoració dels mèrits al·legats per les persones candidates 

s’atindrà al que es disposa en l’annex de la present resolució, annex 
en el qual es determina el barem que serà aplicable per a la concessió 
d’aquestes beques.



2. Tal y como dispone el artículo 8.1 de la Orden 22/2017, el máxi-
mo de puntuación total a obtener por las personas aspirantes será de 30 
puntos, de los cuales 22,50 corresponden a la puntuación máxima de 
los apartados a) al e), y 7,50 puntos corresponden a la segunda fase del 
proceso, apartado f – entrevista – del citado anexo.

Noveno. Órganos competentes
1. La ordenación e instrucción del procedimiento corresponderá a 

la Dirección General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo.

2. La comisión evaluadora a que hace referencia el artículo 7 de la 
Orden 22/2017 estará integrada, en este caso, por las siguientes perso-
nas:

Presidencia:
– Titular: la persona titular de la Subdirección General de Relacio-

nes Laborales.
– Suplente: la persona titular de la Sección de Asistencia Técnica.
Vocalías titular:
– La persona titular de la jefatura de Servicio de Relaciones labora-

les y Gestión de Programas.
– La persona titular de la jefatura de Servicio de Ordenación Labo-

ral.
– La persona titular de la jefatura de Servicio de Análisis del Mer-

cado de Trabajo y las Relaciones Laborales.
Vocalías suplente:
– La persona titular de la jefatura de Sección de Negociación Colec-

tiva.
– La persona titular de la jefatura de Sección de Sanciones.
– Una persona que forme parte del personal técnico de la Dirección 

General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral.
Secretaría:
– Una persona que forme parte del personal técnico de la Dirección 

General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral.
La comisión evaluadora podrá ser asesorada por el personal técnico 

o profesional que se considere necesario, que podrá asistir a las sesiones 
con voz pero sin voto.

3. Corresponderá la resolución de la concesión de las becas objeto 
de la convocatoria a la persona titular de la Dirección General de Tra-
bajo, Bienestar y Seguridad Laboral.

La resolución de concesión de la beca que se dicte de acuerdo con 
esta convocatoria pondrá fin a la vía administrativa. Contra dicha reso-
lución podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el órga-
no que la dictó, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación, o bien, directamente, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contado desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo que dis-
pone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, y ello sin perjuicio de poder 
interponer cualquier otro que se considere oportuno.

Décimo. Tramitación del procedimiento. Medios de publicación de los 
distintos trámites

El procedimiento de tramitación se llevará a cabo de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 9, 10, 11 y 12 de la Orden 22/2017.

La publicación de relaciones y listados que determina el procedi-
miento de selección se efectuarán en la sede electrónica o portal insti-
tucional de la Generalitat en internet https://sede.gva.es, así como en la 
página web de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo.

Décimo primero. Plazo de resolución y notificación
1. Vista la propuesta motivada de resolución formulada por la comi-

sión evaluadora, el órgano competente para resolver dictará la resolu-
ción de concesión.

El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 
meses, a contar desde el día siguiente a la publicación de la convoca-
toria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sin perjuicio de 

2. Tal com disposa l’article 8.1 de l’Ordre 22/2017, el màxim de 
puntuació total a obtindre per les persones aspirants serà de 30 punts, 
dels quals 22,50 corresponen a la puntuació màxima dels apartats a) 
a l’e), i 7,50 punts corresponen a la segona fase del procés, apartat f – 
entrevista – del dit annex.

Nové. Òrgans competents
1. L’ordenació i instrucció del procediment correspondrà a la Direc-

ció General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball.

2. La comissió avaluadora a què fa referència l’article 7 de l’Ordre 
22/2017 estarà integrada, en aquest cas, per les següents persones:

Presidència:
– Titular: la persona titular de la Subdirecció General de Relacions 

Laborals.
– Suplent: la persona titular de la Secció d’Assistència Tècnica.
Vocalies titulars:
– La persona titular de la direcció del Servei de Relacions laborals 

i Gestió de Programes.
– La persona titular de la direcció del Servei d’Ordenació Laboral.

– La persona titular de la direcció del Servei d’Anàlisi del Mercat 
de Treball i les Relacions Laborals.

Vocalies suplents:
– La persona titular de la direcció de la Secció de Negociació Col·

lectiva.
– La persona titular de la direcció de la Secció de Sancions.
– Una persona que forme part del personal tècnic de la Direcció 

General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral.
Secretaria:
– Una persona que forme part del personal tècnic de la Direcció 

General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral.
La comissió avaluadora podrà ser assessorada pel personal tècnic o 

professional que es considere necessari, que podrà assistir a les sessions 
amb veu però sense vot.

3. Correspondrà la resolució de la concessió de les beques objecte 
de la convocatòria a la persona titular de la Direcció General de Treball, 
Benestar i Seguretat Laboral.

La resolució de concessió de la beca que es dicte d’acord amb 
aquesta convocatòria posarà fi a la via administrativa. Contra aquesta 
resolució podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant 
l’òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà 
de la publicació, o bé, directament, un recurs contenciós administratiu 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptat 
des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que disposa l’article 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, i això sense perjudici de poder interposar qualsevol altre que 
es considere oportú.

Desé. Tramitació del procediment. Mitjans de publicació dels dife-
rents tràmits

El procediment de tramitació es durà a terme d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 9, 10, 11 i 12 de l’Ordre 22/2017.

La publicació de relacions i llistats que determina el procediment 
de selecció s’efectuaran en la seu electrònica o portal institucional de 
la Generalitat en internet https://sede.gva.es, així com en la pàgina web 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball.

Onzé. Termini de resolució i notificació
1. Vista la proposta motivada de resolució formulada per la comis-

sió avaluadora, l’òrgan competent per a resoldre dictarà la resolució de 
concessió.

El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació de la convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sense perjudici que puga 



que pueda ampliarse en los términos que prevé la legislación básica del 
procedimiento administrativo común

Concluido este plazo sin que se haya dictado y publicado la resolu-
ción expresa, las personas interesadas podrán entender desestimadas sus 
solicitudes por silencio administrativo.

En el caso de que quedara desierta alguna de las becas, el órgano 
que resuelve podrá asignarla a alguna de las otras dependencias.

2. La resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, con expresión de la convocatoria, del progra-
ma y crédito presupuestario al que se imputen las becas otorgadas, las 
personas beneficiarias, las cantidades concedidas y la finalidad de las 
mismas.

La publicación de la mencionada resolución producirá los efectos de 
notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo que dispone 
el artículo 45 de la Ley 39/2015, y se insertará la información corres-
pondiente en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat, 
https://sede.gva.es.

3. Asimismo, y en aplicación de los principios de publicidad, trans-
parencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la resolución 
de concesión se publicará en la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones y en la página web de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo.

Décimo segundo. Efectos
La presente resolución producirá efectos al día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Décimo tercero. Recursos
Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, de conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

– Potestativamente, recurso de reposición ante el conseller de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación de 
esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

– Directamente, Recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar cualquier otra acción que estimen oportuna.

València, 25 de noviembre de 2022.– El conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

ANEXO
Baremo para evaluar los méritos alegados  

para la concesión de becas para la realización de prácticas  
de formación complementaria y especialización profesional  

en materia de trabajo y relaciones laborales

De conformidad con lo previsto en el artículo 8 de la Orden 
22/2017, de 13 de diciembre, de la Conselleria de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en los centros directivos de la citada Conselle-
ria, la valoración de las solicitudes se realizará en atención al siguiente 
baremo:

a) Formación académica: hasta un máximo de 13 puntos.
1. Expediente académico hasta un máximo de 10 puntos:
La puntuación asignada al expediente académico de la titulación 

coincidirá con la nota media ponderada del expediente académico, 
según certificado emitido por el centro donde se hayan cursado los estu-
dios, dando lugar a una valoración entre 5 y 10 puntos.

Cuando la ponderación se haya realizado con un sistema de puntua-
ción de 0-4, se aplicará lo dispuesto en los apartados 4 y 5, del punto 13, 

ampliar-se en els termes que preveu la legislació bàsica del procediment 
administratiu comú.

Conclòs aquest termini sense que s’haja dictat i publicat la resolució 
expressa, les persones interessades podran entendre desestimades les 
seues sol·licituds per silenci administratiu.

En el cas que quede deserta alguna de les beques, l’òrgan que resol 
podrà assignar-la a alguna de les altres dependències.

2. La resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, amb expressió de la convocatòria, del progra-
ma i crèdit pressupostari al qual s’imputen les beques atorgades, les 
persones beneficiàries, les quantitats concedides i la finalitat d’aquestes.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, d’acord amb el que disposa l’article 
45 de la Llei 39/2015, i s’inserirà la informació corresponent en la seu 
electrònica o portal institucional de la Generalitat https://sede.gva.es.

3. Així mateix, i en aplicació dels principis de publicitat, trans-
parència, accés a la informació pública i bon govern, la resolució de 
concessió es publicarà en la Base de Dades Nacional de Subvencions 
i en la pàgina web de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball.

Dotzé. Efectes
La present resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tretzé. Recursos
Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via 

administrativa, de conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, les persones interessades podran interposar els 
següents recursos:

– Potestativament, un recurs de reposició davant el conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

– Directament, un recurs contenciós administratiu davant la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats a partir 
de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen exer-
cir qualsevol altra acció que estimen oportuna.

València, 25 de novembre de 2022.– El conseller d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.

ANNEX
Barem per a avaluar els mèrits al·legats per a la concessió  

de beques per a la realització de pràctiques  
de formació complementària i especialització professional  

en matèria de treball i relacions laborals

De conformitat amb el que es preveu en l’article 8 de l’Ordre 
22/2017, de 13 de desembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven les bases 
reguladores per a la concessió de beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en els centres directius de l’esmentada conselleria, 
la valoració de les sol·licituds es realitzarà segons el següent barem:

a) Formació acadèmica: fins a un màxim de 13 punts.
1. Expedient acadèmic fins a un màxim de 10 punts:
La puntuació assignada a l’expedient acadèmic de la titulació coin-

cidirà amb la nota mitjana ponderada de l’expedient acadèmic, segons 
el certificat emés pel centre on s’hagen cursat els estudis, donant lloc a 
una valoració entre 5 i 10 punts.

Quan la ponderació s’haja realitzat amb un sistema de puntuació 
de 0-4, s’aplicarà el que es disposa en els apartats 4 i 5, del punt 13, 



del artículo primero del Real decreto 1267/1994, de 10 de junio, por el 
que se modifica el Real decreto 1497/1987, de 27 de noviembre, por el 
que se establecen directrices generales comunes de los planes de estu-
dios de los títulos universitarios de carácter oficial, o por la normativa 
que los sustituya.

2. Otros títulos académicos oficiales que no constituyan un requisito 
para la concesión: hasta un máximo de 3 puntos, con arreglo al siguiente 
detalle:

– Doctorado: 2 puntos.
– Otras licenciaturas o grados: 1 punto.
– Otras diplomaturas: 0,50 puntos.
b) Conocimientos de valenciano: hasta un máximo de 2′50 puntos.
1. Conocimiento general, hasta un máximo de 1 punto: se valora-

rán únicamente los títulos y certificados oficiales de conocimiento de 
la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià u homologados 
o equivalentes, de acuerdo con los niveles establecidos en el Marco 
Común Europeo de Referencia para las Lenguas, con arreglo a la 
siguiente escala y puntuándose exclusivamente el nivel más alto acre-
ditado:

Denominación anterior

Denominación actual (Orden 
7/2017, de 2 de marzo, de la 
Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y 

Deporte) (Niveles MCER)

Puntos

Oral Nivel A2 0,2

Elemental Nivel B1 0,4

– -- Nivel B2 0,6

Medio Nivel C1 0,8

Superior Nivel C2 1

2. Conocimientos especializados, hasta un máximo de 1′5 puntos:
Se valorarán únicamente los títulos y certificados oficiales de cono-

cimiento de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià de 
las siguientes especialidades: Corrección de Textos, Lenguaje en los 
Medios de Comunicación y Lenguaje Administrativo, a razón de 0′5 
puntos cada una.

c) Conocimiento de idiomas de la Unión Europea, hasta un máximo 
de 1 punto, valorándose cada nivel superado del A2, B1, B2, C1 y C2, 
de acuerdo con el Marco Común Europeo de Referencia para las Len-
guas, con 0,20 puntos.

Sólo se valorarán los títulos expedidos por las escuelas oficiales 
de idiomas, universidades, ministerios o cualquier organismo oficial 
acreditado. En el caso de que el conocimiento de un idioma se acredite 
por título universitario y haya sido valorado en el apartado a no se podrá 
computar también en este apartado.

d) Cursos de formación relacionados con el objeto de la beca, hasta 
un máximo de 4 puntos.

Se valoraran los cursos de formación y perfeccionamiento de dura-
ción igual o superior a 15 horas que hayan sido cursados o impartidos 
por la persona interesada, con arreglo a la siguiente escala:

De 200 o más horas, 3,00 puntos
De 100 o más horas, 2,00 puntos
De 75 o más horas, 1,50 puntos
De 50 o más horas, 1,00 puntos
De 25 o más horas, 0,50 puntos
De 15 o más horas, 0,20 puntos
Los cursos a los que haya asistido la persona interesada o que esta 

haya impartido se acreditarán mediante la documentación que certifique 
que eran parte de la oferta formativa de organismos oficiales o centros 
de formación reconocidos, y se valorarán por una sola vez, con inde-
pendencia de haber cursado o impartido sucesivas ediciones del mismo 
curso. En ningún caso se puntuará en el presente subapartado los cursos 
a los que se refieren los anteriores apartados b y c de este baremo.

e) Otros méritos: hasta un máximo de 2 puntos.
Se valorarán los siguientes méritos siempre que no sean requisito ni 

se hallen incluidos en el resto de apartados de este artículo, y se hallen 
debidamente acreditados.

1. Estar en posesión de un Máster universitario en el ámbito del 
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social o de la Información y 

de l’article primer del Reial decret 1267/1994, de 10 de juny, pel qual 
es modifica el Reial decret 1497/1987, de 27 de novembre, pel qual 
s’estableixen directrius generals comunes dels plans d’estudis dels títols 
universitaris de caràcter oficial, o per la normativa que els substituïsca.

2. Altres títols acadèmics oficials que no constituïsquen un requisit 
per a la concessió: fins a un màxim de 3 punts, conformement al següent 
detall:

– Doctorat: 2 punts.
– Altres llicenciatures o graus: 1 punt.
– Altres diplomatures: 0,50 punts.
b) Coneixements de valencià: fins a un màxim de 2,50 punts.
1. Coneixement general, fins a un màxim d’1 punt: es valoraran 

únicament els títols i certificats oficials de coneixement de la Junta Qua-
lificadora de Coneixements de Valencià o homologats o equivalents, 
d’acord amb els nivells establits en el Marc europeu comú de referèn-
cia per a les llengües, conformement a la següent escala i puntuant-se 
exclusivament el nivell més alt acreditat:

Denominació anterior

Denominació actual (Ordre 
7/2017, de 2 de març, de 

la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport) 

(nivells MECR)

Punts

Oral Nivell A2 0,2

Elemental Nivell B1 0,4

– -- Nivell B2 0,6

Mitjà Nivell C1 0,8

Superior Nivell C2 1

2. Coneixements especialitzats, fins a un màxim d’1,5 punts:
Es valoraran únicament els títols i certificats oficials de coneixe-

ment de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià de les 
següents especialitats: Correcció de Textos, Llenguatge en els Mitjans 
de Comunicació i Llenguatge Administratiu, a raó de 0,5 punts cadas-
cuna.

c) Coneixement d’idiomes de la Unió Europea, fins a un màxim d’1 
punt; es valorarà cada nivell superat de l’A2, B1, B2, C1 i C2, d’acord 
amb el Marc europeu comú de referència per a les llengües, amb 0,20 
punts.

Només es valoraran els títols expedits per les escoles oficials d’idio-
mes, universitats, ministeris o qualsevol organisme oficial acreditat. En 
el cas que el coneixement d’un idioma s’acredite per un títol universitari 
i haja sigut valorat en l’apartat a no es podrà computar també en aquest 
apartat.

d) Cursos de formació relacionats amb l’objecte de la beca, fins a 
un màxim de 4 punts.

Es valoraran els cursos de formació i perfeccionament de duració 
igual o superior a 15 hores que hagen sigut cursats o impartits per la 
persona interessada, conformement a la següent escala:

De 200 o més hores, 3,00 punts
De 100 o més hores, 2,00 punts
De 75 o més hores, 1,50 punts
De 50 o més hores, 1,00 punts
De 25 o més hores, 0,50 punts
De 15 o més hores, 0,20 punts
Els cursos als quals haja assistit la persona interessada o que aquesta 

haja impartit s’acreditaran mitjançant la documentació que certifique 
que eren part de l’oferta formativa d’organismes oficials o centres de 
formació reconeguts, i es valoraran per una sola vegada, amb indepen-
dència d’haver cursat o impartit successives edicions del mateix curs. 
En cap cas es puntuaran en el present subapartat els cursos als quals es 
refereixen els anteriors apartats b i c d’aquest barem.

e) Altres mèrits: fins a un màxim de 2 punts.
Es valoraran els següents mèrits sempre que no siguen un requisit 

ni es troben inclosos en la resta d’apartats d’aquest article, i es troben 
degudament acreditats.

1. Estar en possessió d’un màster universitari en l’àmbit del Dret del 
Treball i de la Seguretat Social o de la Informació i Documentació que 



Documentación que cumpla los requisitos del artículo 15 del Real 
decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordena-
ción de enseñanzas universitarias oficiales, con 1,5 puntos.

2. Otros méritos relacionados con el objeto de la convocatoria, hasta 
un máximo de 0,50 puntos.

Se valorarán las publicaciones de artículos especializados relacio-
nados con el objeto de la convocatoria.

f) Entrevista: hasta un máximo de 7,50 puntos.
Una vez efectuada la valoración de los méritos de los apartados 

anteriores, la comisión evaluadora convocará a las personas aspirantes a 
una entrevista que versará sobre los conocimientos de la materia objeto 
de las becas, las habilidades y aptitudes de las personas candidatas.

Por acuerdo de la comisión evaluadora, podrá convocarse a la entre-
vista a un número máximo de aspirantes o a quienes superen una nota 
mínima en los apartados anteriores de este baremo. Igualmente, esta-
blecerá los criterios de ponderación que se utilizarán para determinar 
la puntuación de cada persona aspirante entrevistada. Estos criterios se 
harán públicos a través del anuncio por el que se les cite a la entrevista.

Supuestos de empate
Los supuestos de empate se resolverán a favor de la persona que 

haya acreditado, mediante la certificación oportuna expedida por el 
órgano competente, y por este orden:

1) Estar afectada por una discapacidad igual o superior al 33 %,
2) Ser víctima de violencia de género o ser víctima de acciones 

terroristas, de conformidad con la normativa vigente que sea aplicable 
en cada uno de dichos supuestos.

De persistir el empate dentro de esta prelación, se otorgará prioridad 
a la persona candidata que tenga la mayor puntuación obtenida en los 
apartados señalados a continuación, y por este orden:

a) Formación académica
b) Cursos de formación relacionados con el objeto de la beca
c) Entrevista
d) Conocimientos de valenciano.
e) Conocimiento de idiomas de la Unión Europea.
Si aun así persistiera el empate, se dirimirá por orden alfabético de 

apellidos y nombre, empezando por la letra que resulte elegida, con-
forme el resultado del sorteo celebrado anualmente en el que se fija el 
orden de intervenciones de las personas aspirantes a las pruebas selec-
tivas de la Generalitat Valenciana.

complisca els requisits de l’article 15 del Reial decret 1393/2007, de 29 
d’octubre, pel qual s’estableix l’ordenació d’ensenyaments universitaris 
oficials, amb 1,5 punts.

2. Altres mèrits relacionats amb l’objecte de la convocatòria, fins a 
un màxim de 0,50 punts.

Es valoraran les publicacions d’articles especialitzats relacionats 
amb l’objecte de la convocatòria.

f) Entrevista: fins a un màxim de 7,50 punts.
Una vegada efectuada la valoració dels mèrits dels apartats ante-

riors, la comissió avaluadora convocarà les persones aspirants a una 
entrevista que versarà sobre els coneixements de la matèria objecte de 
les beques, les habilitats i aptituds de les persones candidates.

Per un acord de la comissió avaluadora, podrà convocar-se a l’en-
trevista un nombre màxim d’aspirants o els qui superen una nota míni-
ma en els apartats anteriors d’aquest barem. Igualment, s’establiran els 
criteris de ponderació que s’utilitzaran per a determinar la puntuació de 
cada persona aspirant entrevistada. Aquests criteris es faran públics a 
través de l’anunci pel qual se’ls cite a l’entrevista.

Supòsits d’empat
Els supòsits d’empat es resoldran a favor de la persona que haja 

acreditat, mitjançant la certificació oportuna expedida per l’òrgan com-
petent, i per aquest ordre:

1) Estar afectada per una discapacitat igual o superior al 33 %.
2) Ser víctima de violència de gènere o ser víctima d’accions ter-

roristes, de conformitat amb la normativa vigent que siga aplicable en 
cadascun d’aquests supòsits.

Si persisteix l’empat dins d’aquesta prelació, s’atorgarà prioritat a la 
persona candidata que tinga la major puntuació obtinguda en els apartats 
assenyalats a continuació, i per aquest ordre:

a) Formació acadèmica.
b) Cursos de formació relacionats amb l’objecte de la beca.
c) Entrevista.
d) Coneixements de valencià.
e) Coneixement d’idiomes de la Unió Europea.
Si així i tot persisteix l’empat, es dirimirà per ordre alfabètic de 

cognoms i nom, començant per la lletra que resulte triada, conforme al 
resultat del sorteig celebrat anualment en el qual es fixa l’ordre d’inter-
vencions de les persones aspirants a les proves selectives de la Gene-
ralitat Valenciana.




		2022-11-30T14:10:35+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




